Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES  SOBRE  AS OBRAS  PARALISADAS  DO CANTEIRO
CENTRAL  LOCALIZADAS  ENTRE  O  SUPERMERCADO  BIG  MARTE  E  A  PONTE  DO
JARDIM MARIA LUIZA I.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAL  A  EMPRESA  RESPONSÁVEL  PELA  OBRA  QUE  SE  ENCONTRA
PARALISADA ENTRE O SUPERMERCADO BIG MARTE E O CANTEIRO CENTRAL, NO
JARDIM MARIA LUIZA I ???

2)        POR QUAL RAZÃO A REFERIDA OBRA FOI PARALISADA ????? EXISTE VERBA
DISPONÍVEL PARA A FINALIZAÇÃO DA MESMA ???

3)     QUAL A PREVISÃO PARA A RETOMADA DA OBRA E QUAL A PREVISÃO DE
TÉRMINO DA MESMA??

JUSTIFICATIVA:  O  presente  requerimento  visa  garantir  o  cumprimento  do  exercício
constitucional  de  fiscalização,  por  parte  desse  vereador,  no  sentido  de  prestar  contas  à
população do Município de Ibitinga, mediante fiscalização dos atos do Poder Executivo e do
emprego dos recursos públicos.

Corrobora ainda mais com este requerimento, tendo em vista, o beneficio a toda a população
de Ibitinga com a conclusão destas obras,  principalmente  em relação aos transeuntes que
necessitam circular  pela  calçada  para  obterem  mais  segurança,  pois  trata-se  de  uma  via
movimentada e bastante perigosa para pedestres. Segue em anexo as fotos do local.

Assim, diante da situação,  os moradores cobram o término dessa obra,  salientando que o
assunto já foi motivo de vários pedidos, contudo até o momento tudo continua paralisado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de novembro de 2021.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 693/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
93

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:3

7:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4C

F-
E7

FE
-E

2A
2-

A7
A9

.

Pag. 1/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
93

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:3

7:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4C

F-
E7

FE
-E

2A
2-

A7
A9

.

Pag. 2/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
93

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:3

7:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4C

F-
E7

FE
-E

2A
2-

A7
A9

.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
93

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

39
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

17
:3

7:
36

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4C

F-
E7

FE
-E

2A
2-

A7
A9

.

Pag. 4/4